
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 친환경정책과

부서: 친환경정책과
정책: 녹색도시 조성(환경/자연)
단위: 기후변화협약대응 (단위:천원)

친환경정책과 19,223,790 18,926,384 297,406

국 5,521,255 5,746,505 △225,250

기 103,260 103,260 0

도 1,517,882 1,560,582 △42,700

시 12,081,393 11,516,037 565,356

녹색도시 조성(환경/자연) 737,534 726,517 11,017

국 222,170 222,420 △250

도 25,650 25,650 0

시 489,714 478,447 11,267

기후변화협약대응 325,540 252,540 73,000

국 133,670 133,920 △250

시 191,870 118,620 73,250

비산업부문 온실가스 진단컨설팅(자체추가) 5,500 0 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

02 민간경상사업보조 5,500 0 5,500

○속초시 기후환경네트워크 지원(자체추가)
5,500 0 5,500

자동차 탄소포인트제 운영 5,900 6,400 △500

국 2,950 3,200 △250

시 2,950 3,200 △250

301 일반보전금 5,900 6,400 △500

국 2,950 3,200 △250

시 2,950 3,200 △250

14 기타보상금 5,900 6,400 △500

○자동차 탄소포인트제 인센티브
5,900 6,400 △500

국 2,950 3,200 △250

시 2,950 3,200 △250

탄소포인트제 운영(자체추가) 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○탄소포인트제 인센티브(자체추가)
10,000 0 10,000

탄소중립 실천 58,000 0 58,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○탄소중립 실천 이벤트 홍보물품 제작
4,000 0 4,000

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○탄소중립 아파트 지원 재활용마대 제작
6,000 0 6,000

207 연구개발비 38,000 0 38,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

5,500,000원

5,900,000원

10,000,000원

10,000원*200명*2회

600원*10,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 녹색도시 조성(환경/자연)
단위: 기후변화협약대응 (단위:천원)

○탄소중립 실천 컨설팅 19,000 0 19,000

02 전산개발비 19,000 0 19,000

○자발적 탄소배출 상쇄 인증앱 개발
19,000 0 19,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○텀블러 살균세척기 구입
10,000 0 10,000

자연환경보전 운영 및 지원 409,994 471,977 △61,983

국 88,500 88,500 0

도 25,650 25,650 0

시 295,844 357,827 △61,983

생태계 교란종 퇴치사업 25,000 25,000 0

국 12,500 12,500 0

도 2,500 2,500 0

시 10,000 10,000 0

101 인건비 25,000 25,000 0

국 12,500 12,500 0

도 2,500 2,500 0

시 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○생태계교란종퇴치사업 인건비 25,000 25,000 0

ｏ4대보험료 2,482 2,488 △6

국 1,241 1,244 △3

도 248 249 △1

시 993 995 △2

ｏ노인장기요양보험료
100 94 6

국 50 47 3

도 10 9 1

시 40 38 2

속초시 지속가능발전 기본 및 이행계획 수립용역 0 80,000 △80,000

207 연구개발비 0 80,000 △80,000

01 연구용역비 0 80,000 △80,000

○속초시 지속가능발전 기본 및 이행계획 수
립용역 0 80,000 △80,000

야생동물피해예방 사업(자체추가) 13,200 0 13,200

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○야생동물 피해예방 장비 등 구입
3,600 0 3,600

301 일반보전금 9,600 0 9,600

14 기타보상금 9,600 0 9,600

○야생동물 피해예방 9,600 0 9,600

19,000,000원

19,000,000원

2,500,000원*4개

2,482,000원

21,840,600원*3.545%*12.81%

0원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 녹색도시 조성(환경/자연)
단위: 자연환경보전 운영 및 지원 (단위:천원)

ｏ로드킬 사체처리 및 구조
7,500 0 7,500

ｏASF 대응 사체처리 1,500 0 1,500

ｏASF 대응 시료채취 600 0 600

영랑호 관리 113,986 113,919 67

101 인건비 100,986 100,919 67

04 기간제근로자등보수 100,986 100,919 67

○영랑호변 잡목 등 주변정비사업 인건비 100,986 100,919 67

ｏ4대보험 9,531 9,486 45

ｏ노인장기요양보험부담금
401 379 22

영랑호 습지생태공원 관리 88,438 85,398 3,040

101 인건비 58,438 58,398 40

04 기간제근로자등보수 58,438 58,398 40

○영랑호습지공원관리 인건비(보조) 26,559 26,542 17

ｏ4대보험 2,483 2,472 11

ｏ노인장기요양보험부담금
105 99 6

○영랑호습지공원 및 화랑공원 관리 인건비(
상시) 31,879 31,856 23

ｏ4대보험 3,291 3,276 15

ｏ노인장기요양보험부담금
139 131 8

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

○영랑호습지공원 묘목 및 비료구입
6,000 3,000 3,000

자연환경보전 사업 7,710 6,000 1,710

201 일반운영비 7,710 6,000 1,710

02 공공운영비 1,710 0 1,710

○차량유지관리 1,710 0 1,710

하천하구쓰레기정화사업 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

시 21,000 21,000 0

101 인건비 98,221 98,156 65

국 68,754 68,709 45

도 8,840 8,834 6

시 20,627 20,613 14

04 기간제근로자등보수 98,221 98,156 65

○하천 및 하구 쓰레기 정화사업 기간제근로
자 보수 98,221 98,156 65

ｏ4대보험료 9,374 9,331 43

국 6,561 6,531 30

50,000원*150건

50,000원*30건

20,000원*30건

88,282,080원*10.795%

88,282,080원*3.545%*12.81%

23,000,560원*10.795%

23,000,560원*3.545%*12.81%

30,482,212원*10.795%

30,482,212원*3.545%*12.81%

6,000,000원

1,710,000원

86,834,160원*10.795%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 녹색도시 조성(환경/자연)
단위: 자연환경보전 운영 및 지원 (단위:천원)

도 844 840 4

시 1,969 1,960 9

ｏ노인장기요양보험료
395 373 22

국 276 261 15

도 36 34 2

시 83 78 5

201 일반운영비 1,779 1,844 △65

국 1,246 1,291 △45

도 160 166 △6

시 373 387 △14

01 사무관리비 1,779 1,844 △65

○수거 폐기물 처리비 772 837 △65

국 541 586 △45

도 69 75 △6

시 162 176 △14

주민참여 활성화 지원(환경/환경보호일반) 277,746 191,916 85,830

주민과 함께하는 환경행정 277,746 191,916 85,830

환경행정 업무추진 267,686 181,856 85,830

201 일반운영비 6,890 3,000 3,890

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○지속가능발전 위원회 운영수당
5,600 0 5,600

02 공공운영비 1,290 3,000 △1,710

○차량유지관리 1,290 3,000 △1,710

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○속초시 지속가능발전 기본 및 이행계획 수
립용역 80,000 0 80,000

307 민간이전 180,796 178,856 1,940

05 민간위탁금 180,796 178,856 1,940

○속초시 지속가능발전협의회 운영 180,796 178,856 1,940

ｏ사업비 96,876 94,936 1,940

자원절약을 통한 폐기물 감량(환경/폐기물) 7,904,312 7,461,043 443,269

국 204,760 204,760 0

기 46,260 46,260 0

도 172,494 172,494 0

시 7,480,798 7,037,529 443,269

폐기물처리 및 감량화 7,904,312 7,461,043 443,269

국 204,760 204,760 0

기 46,260 46,260 0

도 172,494 172,494 0

시 7,480,798 7,037,529 443,269

86,834,160원*3.545%*12.81%

772,000원

70,000원*20명*4회

1,290,000원

80,000,000원

96,876,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 자원절약을 통한 폐기물 감량(환경/폐기물)
단위: 폐기물처리 및 감량화 (단위:천원)

쓰레기처리 및 관리 814,270 514,157 300,113

101 인건비 180,010 179,897 113

04 기간제근로자등보수 180,010 179,897 113

○쓰레기무단투기 단속 보조원(기간제) 180,010 179,897 113

ｏ4대 보험료 16,182 16,107 75

ｏ장기요양보험부담금
681 643 38

206 재료비 600,000 300,000 300,000

01 재료비 600,000 300,000 300,000

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 600,000 300,000 300,000

ｏ일반용(5리터외 12종) 500,000 250,000 250,000

ｏ재사용(10리터외 1종) 80,000 40,000 40,000

ｏ공공용(20리터외 3종) 20,000 10,000 10,000

자원순환 활성화 지원 260,000 260,000 0

도 130,000 130,000 0

시 130,000 130,000 0

201 일반운영비 17,000 22,000 △5,000

도 8,500 11,000 △2,500

시 8,500 11,000 △2,500

01 사무관리비 17,000 22,000 △5,000

○아이스팩 재활용 운영용품 12,000 20,000 △8,000

ｏ아이스팩 건조기 0 3,000 △3,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

ｏ아이스팩 초음파 세척기 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500

○폐합성수지 재활용 홍보물품
3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

206 재료비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

01 재료비 15,000 0 15,000

○종이팩 수거용 전용봉투 제작
5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○재활용품 수거용 마대 제작
10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 0 112,000 △112,000

149,900,760원*10.795%

149,900,760원*3.545%*12.81%

500,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

0원

0원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 자원절약을 통한 폐기물 감량(환경/폐기물)
단위: 폐기물처리 및 감량화 (단위:천원)

도 0 56,000 △56,000

시 0 56,000 △56,000

01 시설비 0 112,000 △112,000

○페트병 자동수거기 설치공사 0 112,000 △112,000

도 0 56,000 △56,000

시 0 56,000 △56,000

405 자산취득비 228,000 126,000 102,000

도 114,000 63,000 51,000

시 114,000 63,000 51,000

01 자산및물품취득비 228,000 126,000 102,000

○아이스팩 건조기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

○아이스팩 초음파 세척기 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○재활용품 수집운반차량 구입
108,000 126,000 △18,000

도 54,000 63,000 △9,000

시 54,000 63,000 △9,000

○투명페트병 무인회수기 구입
112,000 0 112,000

도 56,000 0 56,000

시 56,000 0 56,000

재활용품 분리배출 유도 205,938 182,782 23,156

101 인건비 149,938 149,842 96

04 기간제근로자등보수 149,938 149,842 96

○재활용품 분리배출 업무보조(기간제근로자
) 인건비 61,305 61,268 37

ｏ4대보험료 5,368 5,343 25

ｏ장기요양보험부담금
226 214 12

○재활용품 분리배출 업무보조 (단시간근로
자) 인건비 88,633 88,574 59

ｏ4대보험료 8,401 8,362 39

ｏ장기요양보험부담금
354 334 20

201 일반운영비 37,480 24,440 13,040

02 공공운영비 22,880 9,840 13,040

○아이스팩 재사용시설 유지관리비 2,600 0 2,600

ｏ공공요금 1,600 0 1,600

ｏ아이스팩 재사용시설 유지보수비
1,000 0 1,000

○투명페트병 무인회수기 운영비 10,440 0 10,440

0원

3,000,000원

5,000,000원

108,000,000원

22,400,000원*5대

49,721,080원*10.795%

49,721,080원*3.545%*12.81%

77,821,920원*10.795%

77,821,920원*3.545%*12.81%

200,000원*8월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 자원절약을 통한 폐기물 감량(환경/폐기물)
단위: 폐기물처리 및 감량화 (단위:천원)

ｏ운영비 9,000 0 9,000

ｏ전기료 450 0 450

ｏ통신료 990 0 990

202 여비 2,520 1,500 1,020

01 국내여비 2,520 1,500 1,020

○자원순환 업무 출장여비
2,520 1,500 1,020

207 연구개발비 15,000 6,000 9,000

01 연구용역비 15,000 6,000 9,000

○음식물류 폐기물 발생억제 계획 수립 및 성
과평가 용역 9,000 0 9,000

청소시설 운영 및 관리 6,142,183 6,022,183 120,000

401 시설비및부대비 171,000 91,000 80,000

01 시설비 171,000 91,000 80,000

○클린하우스(집하장) 설치
140,000 60,000 80,000

405 자산취득비 151,000 111,000 40,000

01 자산및물품취득비 151,000 111,000 40,000

○음식물류폐기물 RFID 종량제기기 구입
40,000 0 40,000

수질 및 토양관리(환경/상하수도ㆍ수질) 825,876 926,937 △101,061

도 86,070 86,070 0

시 739,806 840,867 △101,061

수질 및 공중화장실 관리 825,876 926,937 △101,061

도 86,070 86,070 0

시 739,806 840,867 △101,061

공중화장실 관리 524,834 625,895 △101,061

101 인건비 290,887 290,708 179

04 기간제근로자등보수 290,887 290,708 179

○공중화장실 관리원 290,887 290,708 179

ｏ4대보험료 25,612 25,493 119

ｏ노인장기요양보험료
1,078 1,018 60

201 일반운영비 153,947 102,187 51,760

01 사무관리비 39,875 29,495 10,380

○공중(이동)화장실 편의용품
30,000 20,000 10,000

○공중화장실 청소용 종량제봉투
2,375 1,995 380

02 공공운영비 114,072 72,692 41,380

○공중화장실 공공요금(상하수도, 전기)
70,000 45,000 25,000

○공중화장실 분뇨수거료
16,200 0 16,200

300,000원*5대*6월

15,000원*5대*6월

33,000원*5대*6월

210,000원*12월

9,000,000원

10,000,000원*14개소

2,000,000원*20대

237,252,240원*10.795%

237,252,240원*3.545%*12.81%

30,000,000원

950원*2,500매

70,000,000원

27,000원*600톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 수질 및 토양관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

○정화조관리 프로그램 유지보수
3,780 3,600 180

401 시설비및부대비 52,000 205,000 △153,000

01 시설비 52,000 202,000 △150,000

○남부권 공중화장실 신축공사 0 150,000 △150,000

02 감리비 0 3,000 △3,000

○남부권 공중화장실 신축공사 감리비
0 3,000 △3,000

아름다운 공중화장실 조성 286,900 286,900 0

도 86,070 86,070 0

시 200,830 200,830 0

401 시설비및부대비 286,900 286,900 0

도 86,070 86,070 0

시 200,830 200,830 0

01 시설비 286,900 286,900 0

○공중화장실 안심비상벨 설치
2,900 0 2,900

도 870 0 870

시 2,030 0 2,030

○공중화장실 환경개선 24,000 26,900 △2,900

도 7,200 8,070 △870

시 16,800 18,830 △2,030

공해와 소음없는 도시만들기(환경/대기) 9,187,997 9,362,360 △174,363

국 5,088,700 5,313,700 △225,000

도 1,189,210 1,231,910 △42,700

시 2,910,087 2,816,750 93,337

대기질 개선 및 공해관리 9,187,997 9,362,360 △174,363

국 5,088,700 5,313,700 △225,000

도 1,189,210 1,231,910 △42,700

시 2,910,087 2,816,750 93,337

대기오염측정망 설치운영(보조) 36,000 36,000 0

도 10,800 10,800 0

시 25,200 25,200 0

201 일반운영비 36,000 36,000 0

도 10,800 10,800 0

시 25,200 25,200 0

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○대기오염 자동측정소 측정장비 정도검사
수수료 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

02 공공운영비 30,000 36,000 △6,000

○대기오염 자동측정소 소모품 구입
8,000 14,000 △6,000

945,000원*4분기

0원

0원

1,450,000원*2개소

24,000,000원

6,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 공해와 소음없는 도시만들기(환경/대기)
단위: 대기질 개선 및 공해관리 (단위:천원)

도 2,400 4,200 △1,800

시 5,600 9,800 △4,200

대기오염측정망 설치운영(자체) 29,437 27,560 1,877

201 일반운영비 9,540 7,560 1,980

02 공공운영비 9,540 7,560 1,980

○대기오염 자동측정소 공공요금(전기)
2,580 1,980 600

○미세먼지 전광판 공공요금(전기)
4,680 3,300 1,380

405 자산취득비 19,897 20,000 △103

01 자산및물품취득비 19,897 20,000 △103

○미세먼지 신호등 구입
19,897 20,000 △103

미세먼지 불법배출 예방감시지원(경상보조) 344,000 344,000 0

국 172,000 172,000 0

도 51,600 51,600 0

시 120,400 120,400 0

101 인건비 326,141 289,200 36,941

국 163,070 144,600 18,470

도 48,922 43,380 5,542

시 114,149 101,220 12,929

04 기간제근로자등보수 326,141 289,200 36,941

○미세먼지 불법배출 민간점검원 326,141 289,200 36,941

ｏ유급휴일수당 44,637 7,696 36,941

국 22,318 3,848 18,470

도 6,696 1,154 5,542

시 15,623 2,694 12,929

201 일반운영비 17,859 54,800 △36,941

국 8,930 27,400 △18,470

도 2,678 8,220 △5,542

시 6,251 19,180 △12,929

01 사무관리비 16,399 43,300 △26,901

○미세먼지 마스크 구입 0 9,600 △9,600

국 0 4,800 △4,800

도 0 1,440 △1,440

시 0 3,360 △3,360

○차량 임차비 15,799 28,800 △13,001

국 7,900 14,400 △6,500

도 2,369 4,320 △1,951

시 5,530 10,080 △4,550

○환경측정용 기타물품 구입 0 4,300 △4,300

국 0 2,150 △2,150

도 0 645 △645

215,000원*12월

390,000원*12월

9,948,110원*2개

76,960원*10명*58일

0원

15,799,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 공해와 소음없는 도시만들기(환경/대기)
단위: 대기질 개선 및 공해관리 (단위:천원)

시 0 1,505 △1,505

02 공공운영비 1,460 11,500 △10,040

○임차차량 전기충전비
1,460 7,200 △5,740

국 730 3,600 △2,870

도 219 1,080 △861

시 511 2,520 △2,009

○측정장비 유지보수비 0 4,300 △4,300

국 0 2,150 △2,150

도 0 645 △645

시 0 1,505 △1,505

악취배출시설 관리 및 지원 23,260 0 23,260

201 일반운영비 23,260 0 23,260

01 사무관리비 23,260 0 23,260

○악취검사 수수료 22,000 0 22,000

○악취대책민관협의회 운영수당
1,260 0 1,260

전기자동차 보급 4,791,000 5,116,000 △325,000

국 2,826,000 3,051,000 △225,000

도 605,400 648,100 △42,700

시 1,359,600 1,416,900 △57,300

402 민간자본이전 4,780,600 5,116,000 △335,400

국 2,819,200 3,051,000 △231,800

도 604,400 648,100 △43,700

시 1,357,000 1,416,900 △59,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,780,600 5,116,000 △335,400

○전기자동차 보급사업 4,780,600 5,116,000 △335,400

ｏ전기승용차 보급 1,494,600 1,505,000 △10,400

국 868,200 875,000 △6,800

도 174,000 175,000 △1,000

시 452,400 455,000 △2,600

ｏ전기화물차(경형, 초소형) 보급
561,000 650,000 △89,000

국 297,000 300,000 △3,000

도 118,800 157,500 △38,700

시 145,200 192,500 △47,300

ｏ전기화물차(소형) 보급
1,843,000 2,079,000 △236,000

국 1,164,000 1,386,000 △222,000

도 194,000 198,000 △4,000

시 485,000 495,000 △10,000

405 자산취득비 10,400 0 10,400

국 6,800 0 6,800

도 1,000 0 1,000

400원*304KWH*12월

0원

22,000,000원

70,000원*6명*3회

1,494,600,000원

17,000,000원*33대

19,000,000원*97대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 공해와 소음없는 도시만들기(환경/대기)
단위: 대기질 개선 및 공해관리 (단위:천원)

시 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 10,400 0 10,400

○전기자동차 보급사업 10,400 0 10,400

ｏ전기승용차 보급 10,400 0 10,400

국 6,800 0 6,800

도 1,000 0 1,000

시 2,600 0 2,600

전기자동차 충전인프라 확충 125,000 0 125,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○속초스테이션 전용 캐노피 설치공사
125,000 0 125,000

환경측정 장비 유지관리 1,500 1,000 500

201 일반운영비 1,500 1,000 500

02 공공운영비 1,500 1,000 500

○단속용 환경측정기기 정도검사 및 유지관
리 1,500 1,000 500

행정운영경비(친환경정책과)(기타/기타) 30,480 28,880 1,600

기본경비 30,480 28,880 1,600

기본경비 30,480 28,880 1,600

201 일반운영비 23,280 21,680 1,600

01 사무관리비 21,280 19,680 1,600

○사무관리비 21,280 19,680 1,600

ｏ급식비 9,000 8,400 600

ｏ부서운영 사무관리비 7,000 6,000 1,000

재무활동(친환경정책과)(환경/대기) 31,114 0 31,114

보전지출 31,114 0 31,114

국도비반환금 31,114 0 31,114

802 반환금기타 31,114 0 31,114

01 국고보조금반환금 20,644 0 20,644

○2021년 가정용 저녹스 보일러 설치지원 사업
이자 7 0 7

○2022년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및
이자 20,637 0 20,637

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,470 0 10,470

○2021년 가정용 저녹스 보일러 설치지원 사업
집행잔액 및 이자 2 0 2

○2021년 공중화장실 환경개선사업 집행잔액
및 이자 3,098 0 3,098

○2022년 도시대기측정소 운영 지원 사업 집행
잔액 및 이자 3,237 0 3,237

○2022년 취약계층 실내공기질 측정개선사업
이자 5 0 5

10,400,000원

125,000,000원

1,500,000원

750,000원*12월

7,000,000원

6,360원

20,636,430원

1,270원

3,097,900원

3,236,780원

4,710원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경정책과
정책: 재무활동(친환경정책과)(환경/대기)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및
이자 4,128 0 4,1284,127,270원


